事 務 連 絡

２０２５年１月２１日

各県病労執行委員 様

各病院分会長  様

      兵庫県立病院労働組合

令和 6 年度 マネジメントラダーⅠ集計について

 日頃のとりくみに心から敬意を表します。

令和 5 年（2023 年）度から導入されているマネジメントラダーⅠの達成の傾向を把握し、今後

の研修企画などに活用されることについて、病院局から説明を受けましたので、お知らせします。

記

１．目的：

令和 5年度より看護師長補佐の教育体系を見直し、研修の強化を図っている。

マネジメントラダーⅠの達成の傾向を把握し、今後の研修企画等に活用する

２．期間：

年 1回、期末評価を集計する

３．対象者：

令和 6年度看護師長補佐 全員（310 名）

＊研修を開催しているのは１年目、２年目であるが対象は全員とする

４．対象とするラダー：

マネジメントラダー（ラダーⅠ）

５．提出方法：

個人が特定されることのないように、看護師長は結果のみをシートに入力し提出する

（個人名は削除する）

６．その他

今回の集計で得られた結果は、学会または誌上発表する可能性があります

※詳細については別紙参照（看護師長用、看護師長補佐用）

以上のことで何かありましたら本部中野までお願いいたします。